QUANQUAM doctrina causarum proximarum adhuc in multâ obscuritate latet, et quam earum nostra notitia in plerisque affectionum est manca et debilis, haudque in paucis ferè nulla; tamen earum consideratio est res magni momenti; neque spes quantulumcunque parva, tandem perveniendi ad harum veram notitiam, debet esse in angusto: indagata enim multùm medicinæ prodesset; nam tunc ars medicinæ minùs ab experienciâ, aut arte empiricorum penderet; neque, ut nunc dierum, tam latè regeret casus; multùmque abesset ut remedia solùm ad levanda removendaque symptoma præcipirentur, at rectâ viâ ad ipsam morbi causam primariam extirpandam

tirpandam funditùsque tollendam gradere-
mur.

PROXIMAM verò cynanchês trachealis *CAU-
SAM* quod attinet, multis modis scriptum est a
medicis, quod, sine dubio, haud paululum in-
commodi ægrotantibus hoc morbo fert; quip-
pè medici, ex diversis opinionibus, exque pe-
culiaribus suis notionibus, alii aliam cura-
tionem remediis diversâ naturâ effectibusque,
nec aptam ad malum removendum, insequen-
rentur.

Putat *HOMIUS* proximam cynanchês tra-
chealis causam, spuriam membranam esse quam
asperæ arteriæ obductam suprâ memoravimus.
Hoc certè errat vir acutissimus, effectu scilicet
pro causâ assumpto; utpotè membrana ex in-
flammatione antea in asperâ arteriâ vigenti
oriatur: ad hoc, omnia symptomata, etiamque
hujus morbi exitus lethalis supervenerunt, ne-
que ulla membrana conspici potuit.

CHAMBONIUS* et FOURCROIUS hoc malum ad purulentam totius corporis diathesin referunt, existimantque mucum, puri subsimilem, in tracheâ bronchiisque repertum, ex aliquo è generali humorum circa fluitantium massâ deposito suboriri; quod contendunt iidem auctores effectum esse à vasis eorum organorum sanguinem vehentibus. Hæc opinio planè ab eâ DE HAËN pendere videtur, atque parum attentionis aut refutationis meretur; nihilo seciùs tamen fautores ejus haud dubitant reprehendere aliorum medicorum curationem, neque ullam nisi inertem et inefficacem supponere.

Putaverunt alii medici hoc malum à spasmò initium capere, multùmque abesse ut unquam adsit inflammatio. Rem tamen non ita se habere

* “ Je crois” (inquit CHAMBONIUS) “ devoir rapporter à la diathese purulente, l’origine de cette maladie.”—Vid. *Mém. de l’Acad. R. de Méd.* 1785-6, p. 84.

bere docet experientia; docent etiam morbi indicia, remedia ejus propria, quæque post mortem oculis obveniunt; ita ut talis opinio, etiam si non jam esset ab omnibus medicis derelicta, parum gravis refutationis requireret.

Mihi placet sententia eorum, qui duas hujus morbi species censent, alteram scilicet ex *inflammatione* orientem, alteram ex *spasmo*. Speciem, quam suprâ describere conati sumus, ab inflammatione pendere, probari potest ex gravi quæ adest febre; ex malo orto ab iisdem causis quæ eas affectiones ab inflammatione pendentes, inducunt; ex sanguine misso eâdem naturâ ac in cæteris phlegmasiis prædito; ex tracheâ vicinisque partibus patefactis inflammatione affectis, et obductis eâdem exsudatione quæ aliis membranis inflammatis adsunt; denique ex iisdem remediis, quæ inflammationem reprimunt, æquè huic morbo necessariis salutaribusque ac cæteris affectionibus quæ evidenter ab inflammatione pendunt. Neque tamen negandum est spasticam

esse cynanchês trâcheâlis speciem, quam conspexerunt descripseruntque nonnulli accurati auctores * ; ejusque spasticam naturam docent soliti incursus, remissiones etiam in aliquod tempus producti, exacerbationesque æquè subitæ et graves. Hæc ita esse ex hoc etiam ostendi possit, quod ea remedia, opium, scilicet, assafoetida, balneum tepidum, quæ ferè spasmus resolvunt, plurimùm valeant in hoc morbo, quòdque nulla inflammationis signa in cursu morbi superveniant, nec post mortem conspici possint.

PRÆDISPONENTES hujus morbi *CAUSÆ* sunt, præcipuè quoddam infantiaë pueritiaëque proprium, qui ætatis gradus præ cæteris, ut supra dictum est, huic morbo patet. Nimia corporis plenitudo æquè anginaë tracheali ac aliis morbis ab inflammatione pendentibus, aptos reddit; nec non omnes pulmonariaë quæ antea
aderant

* RUSH. p. 141.—MILLAR.—UNDERWOOD, vol. iii. p. 316.

aderant inflammationes, veluti catarrhus, rubeola, pertussis, quæ respirationis organa infirmant, in hanc anginam proclives faciunt, eosque præcipuè qui antehàc eâ laboraverint.

EXCITANTES CAUSÆ sunt plerumque frigus subito corpori priùs calefacto adhibitum, et frigus cum humore conjunctum, quæ inter præcipuas inflammationis causas sunt, atque ita majore vi teneros ætate, qui ob magnam irritabilitatem magis inflammationi sunt opportuni, afficiunt: frigus insuper directè in tracheam partesque maximè morbo laborantes agit; hinc in aprico erit, cur hæc infantes puerosque lædant, utpote quibus vocis organa multò sint molliora quàm adultis, indeque magis obnoxia causis, quæ minimè in ea, cùm ad summam vim et perfectionem pervenerint, valent. His accedunt respirationis organa præter solitum intenta, veluti in vociferatione et organorum musicorum inflatio, quæ excitantibus causis annumerantur.

 DE DIAGNOSI.

QUANQUAM sint quædam anginae trachealis indicia, quæ, cum adsint, planè distinguant eam ab aliis morbis quibus aliqua cum eâ est similitudo; tamen cum fieri possit ut quædam ex iis absint (quod de respirandi difficultate observat MICHAELIS); cumque alia sint ita levia ut minùs facilè dignoscantur; profectò à re nostra erit, paucis verbis ostendere conari, quæ sint mala quibus cum hoc sit aliqua similitudo, et quomodò internoscantur.

1. *Cynanche tonsillaris*.—Hæc affectio rarò infantes, vel teneros ætate invadit; multùmque in eâ tumescunt inflammanturque tonsillæ et fauces, è quibus oritur magna deglutiendi difficultas, cum respirandi comparativâ facilitate.

tate. Contrà, cynanche trachealis plerumque infantes infestat, eosque ferè solos; et in eo tonsillæ faucesque vix aut ne vix quidem afficiuntur, facultas devorandi paulatim modò minuitur; dum è contrariò respiratio ferè semper difficillimè fit, atque sonus ille huic malo proprius sequitur. Hæ notæ, ni fallor, satis certæ sunt, et planè inter duos hosce morbos distinguunt.

2. *Catarrhus*. — Indiciæ anginæ trachealis incipientis adeò multùm ea catarrhi referunt, ut non sine summâ difficultate internosci possint. Res est igitur haud parvi momenti quàm maturrimè inter eos distinguere; quippè plerumque alter adeò levis est ut rarò ulla remedia postulat; altera autem morbus est, ut quàm opportunissimè allevamenta remediaque efficacissima poscat. Ex his notis tamen dignosci possint: Catarrhus sæpè quasi pestilentia grassatur; non item cynanche trachealis: huic etiam fere semper adsunt gravis respiratio,

tio, tussis periculosa, inspiratio strepens, quæ non accedunt catarrho.

3. *Pertussis*—ita ab angina tracheali internosci potest: ille morbus est pestilens, hic nunquam: illum rarò et tantùm incipientem, vel ad lethalem exitum vergentem, comitatur febris; hunc vehementer infestat: in illo tussis intermittit reditque intervallis, ægro inter remissiones plerumque facilè respirante; dum in cynanche tracheali, respiratio in eodem gravi tenore continuat, et citò gravescit: denique pertussis tantùm semel afficit; hoc tamen qui semel laboraverit, eò obnoxior fit, ut iterum iterumque subeat malum.

4. *Pneumonia*.—Hujus mali pungens dolor lateris, aut cujusdam thoracis partis, gravescens inspiratione, difficultas incumbendi alteri lateri, id satis à cynanche tracheali internoscunt. Prætereà, pneumonia vix ullos nisi ætate proveciore invadit.

5. *Cynanche*

5. *Cynanche Maligna*.—Quos hic morbus infestat, iis fauces intumescunt et rubescunt, sunt crustæ cineritiæ et ulcera latè serpentina, acris pituita ex ore et naribus, halitus fœtidus, febris typhi generis, cutis maculis rubra, morbus ipse pestilentissimus, deliriumque maturè superveniens. Hisce consideratis, non potest quin hoc malum à cynanche tracheali facilè dignoscatur.

6. *Asthma*—à morbo quem persequimur distingui potest, ex subitis et æqualibus accessionibus et integritatibus interjectis, ex chronicâ morbi naturâ, ætateque eorum qui procliviores sunt ejus invasionibus; cynanche trachealis autem plerumque inter totum ejus cursum est vehemens, et citò vel ipse finitur, vel ægrum e medio tollit.

Cæterùm aliud est, quod, uti observârunt HOMIUS et MICHAELIS, aptissimum est confusu hoc quem persequimur morbo, quodque interdum ab eo distingui nequit; hoc est
quod

quod ab extraneis interiorē asperæ arteriæ membranam irritantibus suboritur.

In adultis prævia historia satis certam diagnosin reddet; in infantibus autem puerisque, quibus verò plerumque accidit, fieri potest ut tali ratione dignoscere nequiamus. Attamen si dolor non præter tracheam serpit, si acutissimus est et circumscriptus; si locum mutat, interque tussendum nunc superiorem, nunc inferiorem, tracheæ partem infestat; nobis concludere licet, si MICHAELI credatur, non esse cynanchem trachealem: hoc magis, si ægrum inter mandendum invaserit, nullo malo antea urgente; si levia præ cæteris sint febris indicia; insuper, si angina trachealis non priùs in vicinitate fuerit*.

DE

* Vid. MICHAEL, p. 131.

WILSON, vol. iv. p. 22.

DE PROGNOSI.

QUONIAM hic morbus interdum lentè et insidiosè, ut dictum est suprà, obrepit, adeòque citò ingravescit; quoniam præcipuè infantes aut teneros pueros incesset; semper cautè et cogitatè quid sit futurum præ sagire debemus.

Si ægrotus hoc morbo biduum triduumve, medico nondum arcesso, laboravit; si fatiscunt vires, prioribus malis exhaustæ; si spirandi difficultas increcit; si vox fit stridula et tussis clangens, sicca et sine excreatione; si gravescunt febris indicia, cum pulsu parvo, debili, frequenti et inæquali; si facies intumescit, rubescit livescitve; pessimum est. Contra ea, si medicus tempestivè arcessitur;

si febris signa levia sunt, pulsus plenus, mollis et æqualis; si spirandi difficultas haud ita magna aut gravis est; si vox non stridula, nisi fortassè dum vagit tussitve puerulus; si tussis non ita vehemens est, vel si parvus æger facillè extussit copiam humoris, puri subsimilis, exque frustulis membranaceis compositi, quò multùm levantur symptomata; bonum est, et salutis prænuncium.

DE CURATIONE.

ANTE spasmus et morbida acrimonia hujus mali causæ habebantur, quàm vera ejus natura cognita est; laudebantur adhibebanturque multa remedia, quæ nimis sæpè parùm valebant, fiebatque hoc malum inter opprobria medicinæ. Quum autem nunc dierum vera hujus affectionis natura explorata est, rationaleque
medendi

medendi consilium est institutum et excultum, hiccè morbus, etiamsi adhuc haud periculi expers, rariùs, ni fallor, quàm antea victoriam fert. Cæterùm si etiamnum haud paucis exemplis medici solertiam eludit, nosmetipsos consolari licet CICERONIS verbis, “ Ne ægri quidem quia non omnes conualescunt, idcirco ars nulla medicina est *.”

Utique verò eadem cynanchês trachealis indicatur ratio medendi, quæ aliis phlegmasiarum, nisi fortassè excipiatur frigus corpori adhibitum, et ob hujusce, quem tentamus, morbi symptomata, et ob inflammationem tracheæ circumscriptum. Consilia autem medendi ea esse videntur :

1mùm, Reprimere inflammationem.

2dùm, Ea facere quibus extussiatur membrana.

3tiùm,

* CICERON. de Naturâ Deorum.

Stium, Cavere ne suffocetur æger.

PRIMUM CONSILIUM quò efficiatur, adhibenda sunt,

Emetica,—quorum boni effectus in incipientibus febribus, et in quibusdam phlegmasiarum, veluti in cynanche tonsillari, causa est cur tam sæpè adhibeantur in hoc morbo; atque sub ipso morbi initio assumpta, sæpiùs quàm saluberrima fuerunt: adeò ut aliquando malum sistant, vel ne formetur membrana prævideant. Talis, uti nos certiores facit *CRAWFORDIUS*, curatio plurimùm valebat in loco *Carse of Gowrie* vocato, effectibus planè salutiferis.

Phlebotomia.—Sub initio morbi, si febris signa gravescunt, pulsus plenus et firmus; si æger est pleno corporis habitu, certè indicatur sanguinis missio; quod igitur sine morâ faciendum est; neque fortassè ulli alio morbo quàm huic *CELSI* observatio rectiùs applicari potest:

potest: "Interest enim, (loquitur de sanguinis abstractione), non quæ ætas sit, neque quid in corpore intus geratur, sed quæ vires sint*." In nullo alio morbo est allevatio magis subita, vel manifestior: symptomata graviora quibusdam in exemplis ferè illicò remittunt, ægerque, qui in eo erat ut suffocaretur, omni periculo eripitur.

Sanguis detrahi potest ex manibus pedibusve †; faciliùs autem ex alterutrâ externarum juguli venarum, quippè quæ ex naturâ morbi admodùm turgidæ sint ‡, sedique inflammationis vicinæ; atque ita factum est, ut ex his sanguinis detractio ferè eadem est ac si cucurbitulæ hirudinesve parti ipsi affectæ adhiberentur. Veruntamen si adhuc urgent symptomata, vel si post remissionem denuò ingravescunt, iterum sanguinem detrahendum esse,

* Vid. CELS. lib. 2. cap. 10.

† FERRIAR, p. 143.

‡ CHEYN. p. 25.

esse, vel ex toto corpore vel ex aliquâ parte, opus est.

Cucurbitulæ et *hirudines*, ubi propter ægri tenerrimam ætatem, aut propter vires debilitatas, ex venâ incisâ periculum sit, rectè adhibeantur, et sanguis quàm maximè eliciendus est, quoniam, quò pleniùs fluant foramina, eò plùs allevatur morbus.

Balmeum calidum, post sanguinem missum, à nonnullis medicis multùm laudatur, quippè cujus effectibus reprimentibus et solventibus ex usu fiat *.

Epispastica,—ut in aliis phlegmasiis feliciter adhibentur, ita in morbo quem persequimur, nisi ubi ex sanguinis missione symptomata plenè remittunt, nunquam sunt omittenda. Quum autem a sanguine detracto non levantur symptomata, vel si post remissionem de-

nuò

* Vid. FERRIAR, p. 145.—CHEYN. p. 25.

nuò gravescunt, ad exulcerationem decurrendum est, at satis magnum emplastrum vesicans ei colli parti, sedi inflammationis proximæ, est obducendum; quod vi derivandi ex vasis inflammatis, necnon spasmum musculorum glottidis solvendi, pollet. In memoriâ tamen tenendum est, vesicatoria minimè adhibenda esse, nisi priùs orta inflammatio fuerit levis, aut, si vehemens, nonnihil ex aptis exanitionibus repressa fuerit. In hoc enim morbo, sicut et in pleuritide et peritonitide, si obducuntur dum maximè urget inflammatio, non solùm parùm proficiunt, sed etiam vi irritandi ne multùm gravescat recrudescatque malum, periculum est*.

Laxantia.

* Vid. GREGOR. Conspect. vol. ii. § 1608.

ABERNETH. Observat. p. 16.

CHEYN. p. 26.

ALEXAND. p. 74.

FERRIAR, p. 143.

Laxantia.—In cynanche tracheali, veluti in aliis morbis quibus gravis accedit febris, non negligenda est alvus, quæ plerumque admodum astricta est, ideòque est movenda idoneis catharticis. Ob magnum torporem, quo in hoc morbo inusitatè afficitur canalis alimentarius, assumenda sunt cathartica, largis iteratisque dosibus. Quòd si puerulus eorum quantum sufficiat haurire non potest, alvus subter enematis stimulantibus ducenda est, quoniam haud parùm refert, ut irritatio, facta ex iis in intestinis contentis, sæpè acribus, et nimià quantitate collectis, removeatur; quoniamque purgatio, juxta sanguinis missionem, quàm efficacissimè valet ad digerendam inflammationem.

Porro nullum hujus generis medicamento-
rum sibi tantam famam in hâc anginâ cu-
randâ comparuit quàm Calomelas; ita ut
RUSHIUS qui primùm ejus usum in hoc malo
magnis laudibus commendavit, non dubitet as-
serere, cynanchen trachealem non minùs arte
curari

curari posse calomelane, aptè adhibito, quàm febres intermittentes cinchonâ.

Nec non laudibus æquè magnis, de hoc remedio loquuntur alii medici: de modo autem quo ita salutariter afficit, inter se differunt. Putat RUSHIUS hocce medicamentum, augendo mucosam secretionem aliis in partibus corporis, (putà intestinorum), causa erit cur membrana tracheæ inflammata relevetur.

Secundum alios, dum intestina vi evacuandi afficit, partim absorbetur, notosque effectus hydrargyri in cute præstans, diaphoresin inducendo, multùm valebit ad digerendam inflammationem levandamque pyrexiam.

Porro, ut aliis placet, calomelas absorptus agere potest, uti videtur in hepatitide, pneumoniâ, cæterisque inflammationibus, inducendo novam in vasis affectis actionem, dissipando inflammationem, efficiendoque ut lymphæ effusa absorbeatur. Certè autem effectus

hujus remedii hoc modo nimis sunt tardi ut aliquid boni effecerint in cynanche tracheali, morbo tam citò gravescente: attamen tales bonos effectus, ni fallor, meliùs præstare possit in cynanche tracheali spuriâ *, et in ea hujusce morbi specie magis vetustiore, à quibusdam medicis enarratâ †.

ALEXANDER, hujus remedii etiam fautor, salutares effectus putat præstare, minuendo tonum, uti vocatur, actionemque musculæ fibræ; atque sanguinem vi peculiari afficiendo, producendoque in eo statum aliquantò diversum ab eo qui ei in acutâ inflammatione adest ‡.

Alii denique censent, hoc remedium proficere validis certisque viribus sibi insitis exinanienti; quam sententiam verisimillimam esse concludere inducti sumus. Cæterùm fu-
siùs

* FERRIAR, p. 137.

† *Annals of Medicine* 1799.

‡ *On Croup*, p. 75.

siùs de bonis hujusce medicamenti effectibus dicere supervacaneum est; nobis sufficiat notos esse et pretiosos. “ Quid Scammoniae radix (ait CICERO) ad purgandum, quid Aristolochiae ad morsus serpentium possit, video;—quod satis est;—cur possit, nescio*.”

Hujus medicamenti primò præcipitur plena dosis, deinde postea dosis duobus tribusve granis singulis, binisve horis, prout ægri ætas viresque postulent, donec morbus se remittere cœperit; quod ita fit plerumquè post multum viridis fæculentisque materiæ evacuatum est; attamen frequentiùs non remittitur donec haud parva copia medicinae hausta sit †.

Diaphoretica,—cùm sint levia et ita adhibita quò minùs calefaciant et irritent, levabunt febris

* CICERO de Divinatione.

† DABNEY, Dissert. Med. de Cynanche Tracheali. Audi etiam HAMILTON. prælectiones de Arte Obstet. in Acad. Edinen.

bris indicia, fientque et utilia et grata ægro, relaxando ductus excernentes, solvendoque spasmum superficiei inflammatorium.

Spasmm solventia,—tametsi multùm a medicis, qui putârunt hunc morbum esse spasticum laudata, neutiquam profuerunt specièi quæ inflammationem habet*, cujus spasmus musculorum glottidis (qui sine dubio fit) est tantùm symptoma, solviturque ubi causa, inflammatio, scilicet, eum movens excitansque, reprimitur aliis allevamentis †. Attamen si adhuc continuat symptoma, hæc remedia in auxilium vocanda sunt. Hujusmodi antefendum est opium fortassè cum æthere conjunctum; nequaquam autem est adhibendum donec idoneis evacuationibus removeatur omnis metus ex ejus effectibus stimulantibus excitantibusque inflammationem.

Quum

* CULLEN, § 330. RAMSAY, *Transactions of a Society*, p. 39.

† ALEXANDRUM, p. 52.

Quum omnes hæ rationes inflammationi occurrendi spem fefellerint, jamque patescant signa illius quod ab HOMIO vocatur *stadium suppuratorium*, signave formationis membranæ, nobis lugendum est, nimis sæpè parùm fieri posse ad servandum ægrum.

SECUNDUM CONSILIUM, igitur, conficiendum est, ut ea fierent quibus extussiat membrana, aliudve in tracheâ contentum. Quod ut efficiatur, recurrendum est ad

Expectorantia,—veluti Scillam maritimam, gummi-resinam Ammoniacæ, et Polygalam Senekam*, quæ commendata sunt, necnon vapores calidæ aquæ et aceti in pulmones haustos †.

A

* Vid. ARCHER, *Med. Annals*, 1779.

† “ L’expectoration de cette matière est un point essentiel, et comme elle est tenace, il faut imprimer aux poumons de vives secousses, en renouvelant le toux artificiellement, en excitant l’éternuement et le vomissement.”—CHAMBON. ut suprâ.

A remediis autem hujus generis plerumque aversi sunt tenerrimi impuberes, nec facilè aliquod extussiunt; immò etiam haud rarò fit ut contra id summis viribus nitantur. Itaque posthabita sunt,

Emeticis,—quæ non solùm ventriculum movent, sed ex concussu et pressurâ in vicinas partes inter vomendum, laryngem etiam afficiunt; quò factum est ut mucus frustulaque membranæ copiosè ejiciantur, unà cum iis in ventriculo contentis*.

Bronchotomia,—cæteris remediis medicamentisque ad spem parùm respondentibus, a quibusdam medicis, uti ultimum consilium et auxilium, proposita est. Attamen etsi benignè

* Vid. MAY *on Consumption*.

ALEXAND. p. 73.

FERRIAR, p. 144.

RAMSAY.

nigné de eâ loquitur MICHAELIS †, et BURSERIUS ‡ unum exemplum, ubi benè successit, profert, tamen ex periculosâ talis auxilii naturâ, exque statu partis affectæ, haud verisimillimum est membranam extrahi posse: hoc ita esse docet etiam tenuitas ipsius membranæ in inferiore tracheæ parte, necnon parvum quod intervenit intervallum inter annulos asperæ arteriæ. Prætereà, extractio membranæ, si ita fieri possit, nihil ad rem valeret, quoniam haud rarò post supervenit mors quàm membrana extussita fuerit; neque mucus bronchias explens, quod sæpè est causa mortis, talij auxilio excerni potest.

* MICHAEL. p. 217.

† BURSER. vol. iii. p. 304.

quod est de sequitur. *Richardus*, et *Hur-*
le et *unum* *extinguant* *nihil* *non* *accessit*,
potest *tamen* *esse* *periculosum* *talis* *auxilii* *na-*
ura, *exque* *statim* *partis* *allecta*, *hand* *ver-*
similimum *est* *incubantem* *extrahi* *posse*,
hoc *ita* *docet* *etiam* *tenues* *ipsius* *mem-*
branae *in* *allectio* *tracheae* *partis*, *ne* *non* *par-*
atim *quod* *interim* *intervallum* *inter* *an-*
te *et* *postea* *interim*, *Interim*, *extractio*
periculum, *si* *ita* *non* *possit* *nihil* *ad* *rem* *re-*
ferre, *quoniam* *hand* *ita* *pot* *supervenit* *mois*
quoniam *incubantem* *extrahi* *facit*, *reduc* *mu-*
cus *tracheas* *expansus* *quod* *supra* *est* *crusa*
et *in* *auxilio* *excit* *potest*.

Richardus *p. 177.*
Hurle, *vol. III. p. 301.*

F I N I S.

ERRATA

Page 11 line 2 for "light" see "white"
" 12 line 10 for "gauge" see "gauge"
" 12 line 12 for "has" see "has"
" 12 line 4 for "station" see "station"
" 12 line 12 for "station" see "station"

et hinc deinde ad septimum Richardum, et hinc
 ad octimum et nonum, ubi non successit,
 quod tamen experimentis suis auxiliari-
 bus, exque statim parte dicitur, hinc ver-
 atissimum est inchoationem extrahi posse.
 hoc in case docet etiam tenuitas ipsius mem-
 brane in ista trachea parte, necnon par-

DISPUTATIO MEDICA

ERRATA.

- Page 24. lin. 2. *pro laligini, lege caligini.*
 34. lin. 16. *pro gangilo, lege ganglio.*
 46. lin. 19. *pro hac, lege hæc.*
 52. lin. 4. *pro sclerotam, lege scleroticam.*
 69. line 12. *for contract, read contact.*

CATARACTA